İbn Kemâl ve Birgivî'nin ortak yönlerinden birisi tasavvuf ve tarikatlarla ilişkilerindedir. Birgivî, devlet memurluğuyla başladığı hayatının sonlarına doğru Bayramiyye'ye intisap etmiş, fakat tekkelerde gördüğü olumsuzluklar üzerine tekrar müderrisliğe başlamıştır. Birgivî'nin, tasavvufa karşı olmadığını, eserlerinde Beyazid-i Bistamî (ö. 234/848?), Cüneydi Bağdadî (ö. 297/909) gibi tasavvuf ehlini hürmetle anması ve fikirlerine onların sözlerinden deliller getirmesinden anlayabiliriz.<sup>74</sup> İbn Kemâl'in ise kaynaklarda açıkça herhangi bir tarikata initsabına rastlamasak da çağdaşı gibi tasavvuf ve Beyazid-i Bistamî, Cüneydi Bağdadî, Bişr-i Hafî (ö. 227/841) ve İbn Arabî (ö. 638/1240) gibi mutasavvıfları iyi şekilde

Ali el-Kârî, *Fıkh-ı Ekber Şerhi*, çev. Hüseyin S. Erdoğan (İstanbul: Hisar Yayınevi, ts), 56-61.

<sup>72</sup> Bkz. Ebû Hanîfe, *el-Fıkhü'l-Ekber*, ed. Ali Nar, *Akaid Risaleleri* içinde, (İstanbul: Beyan Yayınları, 1998), 71; Sâbûnî, *el-Bidaye*, 171-176; Sa'düddîn et-Teftâzânî, *Şerhü'l-Akâid*, çev.

Hem Birgivî hem de İbn Kemâl medreselerde ve devlet kademelerinde aldıkları görevlerinde hassasiyetle Anadolu'da yayılma eğilimindeki Bâtınî ve Safevî-Şîî propagandalarının ve halkı hurafelere davet eden odakların önüne geçmeye çalışmıştır. Bu çabanın bir örneği Muhammed b. Vaddâh el-Kurtubî'nin (ö. 286/899) el-Bida' ve'n-nehyü 'anhâ, İbn Ebû Rendeke et-Turtûşî'nin (ö. 520/1126) Kitâbü'l-Ĥavâdis ve'l-bida', Ebû Şâme el-Makdisî'nin (ö. 665/1267) el-Bâis 'alâ inkârî'l-bida' ve'l-ĥavâdis, İbnü'l-Hâc el-Abderî'nin (ö. 737/1336) el-Medĥal ilâ tenmiyeti'l-a'mâl bi-taĥsîni'n-niyât, İbrâhim b. Mûsâ eş-Şâtıbî'nin (ö. 790/1388) el-İtişâm adlı eserlerinde de görülmüştür. İslam düşünce tarihinde sünnî düşünce kendisini başta Şîî-Bâtınî olmak üzere, tüm "öteki" yapılaraya karşı koruma refleksi göstermiştir. Bu mücadeleyi, "devletin siyasi görüşünü dini otoriteyle destekleme" şeklinde okuyanlar olabilir.